

貸借対照表

(平成 30年 3月 31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 3,298,441,060 | 固定負債 | 148,955,783 |
| 有形固定資産 | 3,282,646,384 | 地方債 | 148,955,783 |
| 事業用資産 | 3,272,817,040 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 258,399,474 | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 6,008,744,450 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 3,017,086,612 | 流動負債 | 15,715,002 |
| 工作物 | 29,380,400 | 1年内償還予定地方債 | 13,927,000 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 6,620,672 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 1,746,186 |
| 航空機 | - | 預り金 | 41,816 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 164,670,785 |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | - | 【純資産の部】 | |
| 土地 | - | 固定資産等形成分 | 3,345,618,323 |
| 建物 | - | 余剰分(不足分) | △ 164,590,874 |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 42,433,485 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 32,604,141 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 15,794,676 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 15,794,676 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 15,794,676 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 47,257,174 | | |
| 現金預金 | 57,911 | | |
| 未収金 | 22,000 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 47,177,263 | | |
| 財政調整基金 | 47,177,263 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 3,345,698,234 | 純資産合計 | 3,181,027,449 |
| | | 負債及び純資産合計 | 3,345,698,234 |

行政コスト計算書

自 平成 29年 4月 1日
至 平成 30年 3月 31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 409,809,260 |
| 業務費用 | 406,349,416 |
| 人件費 | 29,384,254 |
| 職員給与費 | 27,251,268 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,746,186 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 386,800 |
| 物件費等 | 373,967,556 |
| 物件費 | 204,826,190 |
| 維持補修費 | 3,201,498 |
| 減価償却費 | 165,939,868 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 2,997,606 |
| 支払利息 | 1,801,445 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,196,161 |
| 移転費用 | 3,459,844 |
| 補助金等 | 3,459,844 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | - |
| 経常収益 | 52,484,578 |
| 使用料及び手数料 | 34,352,473 |
| その他 | 18,132,105 |
| 純経常行政コスト | 357,324,682 |
| 臨時損失 | 3,646,580 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 3,646,580 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 360,971,262 |

純資産変動計算書

自 平成 29年 4月 1日

至 平成 30年 3月 31日

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|---------------|---------------|---------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 3,303,262,605 | 3,482,298,956 | △ 179,036,351 |
| 純行政コスト(△) | △ 360,971,262 | | △ 360,971,262 |
| 財源 | 236,590,000 | | 236,590,000 |
| 税収等 | 236,590,000 | | 236,590,000 |
| 国県等補助金 | - | | - |
| 本年度差額 | △ 124,381,262 | | △ 124,381,262 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 138,826,739 | 138,826,739 |
| 有形固定資産等の増加 | | 7,160,400 | △ 7,160,400 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 169,586,448 | 169,586,448 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 23,599,309 | △ 23,599,309 |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - |
| 資産評価差額 | - | - | - |
| 無償所管換等 | 2,146,106 | 2,146,106 | - |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | △ 122,235,156 | △ 136,680,633 | 14,445,477 |
| 本年度末純資産残高 | 3,181,027,449 | 3,345,618,323 | △ 164,590,874 |

資金収支計算書

自 平成 29年 4月 1日

至 平成 30年 3月 31日

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 244,535,613 |
| 業務費用支出 | 241,075,769 |
| 人件費支出 | 30,050,475 |
| 物件費等支出 | 208,027,688 |
| 支払利息支出 | 1,801,445 |
| その他の支出 | 1,196,161 |
| 移転費用支出 | 3,459,844 |
| 補助金等支出 | 3,459,844 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 282,138,902 |
| 税収等収入 | 236,590,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 使用料及び手数料収入 | 34,330,473 |
| その他の収入 | 11,218,429 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 37,603,289 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 23,846,033 |
| 公共施設等整備費支出 | 7,160,400 |
| 基金積立金支出 | 16,685,633 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 23,846,033 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 13,776,038 |
| 地方債償還支出 | 13,776,038 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 13,776,038 |
| 本年度資金収支額 | △ 18,782 |
| 前年度末資金残高 | 34,877 |
| 本年度末資金残高 | 16,095 |

| | |
|-------------|--------|
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | 41,816 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 41,816 |
| 本年度末現金預金残高 | 57,911 |